ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Extrato das Prestagées de Contas

Unidade Concedente:

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada:
Enderego:
Responsavel:

Nota Empenho Numero.

Projeto/Atividade:
ltem:
Fonte:

Natureza da Despesa:

Histérico Fiel da Finalidade:

'PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE C.N.P.J.: 80.641.319/0001-35
- 369 CEP:
CPF:
519 Data: Valor: 23.000,00
2.017 Assisténcia Social - Educagdo Especial APAE
3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu
0.1.00.0104 Recursos Ordinarios

3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Termo de Fomento para conjugagéo de esforgos no sentido de proporcionar a manutengdo da entidade, propiciando
atendimento as pessoas portadoras de necessidades especiais atraves da disponibilizagao do espago fisico para
funcionamento da entidade, fornecimento de merenda, transporte de alunos, luz, 4gua, gas, na forma detalhada no Plano de
Trabalho, durante o exercicio de 2022.

Documento :
Histérico Recebimentos Pagamentos
Namero Data

519 10/02/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 23.000,00
TF02/2022 09/08/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 19/05/2022 Prestagéo de contas 2.300,00
TF02/2022 02/06/2022 Prestagéo de contas 2.300,00
TF02/2022 06/07/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 23/08/2022 Prestagdo de contas 2.300,00
TF02/2022 30/09/2022 Prestag&o de contas 2.300,00
TF02/2022 24/10/2022 Prestagéo de contas 2.300,00
TF02/2022 21/11/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 13/12/2022 Prestagédo de contas 2.300,00
TF02/2022 03/01/2023 Prestagéo de contas 2.300,00
Totais: 23.000,00 23.000,00

LEONARRO JUNIOR CAVALLIER
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga,piﬁae Catarinense do Filé

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n®: 01/2023 N°® Processo: 02/2022

[ X) Prestacido de Contas Parcial-Parcela: 10 ( ) Prestagao de Contas Final

Entidade: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindoéia do Sul

Objeto da Parceria: Manutengao das atividades da entidade

Valor Total do Termo de Valor da Parcela Valor da Parcela Utilizado
Colaboragdo: R$ 23.000,00 | Repassado R$: R$: 2.300,00

2.300,00
Valor da Aplicagao Contrapartida: R$ Devolucdes Efetuadas: R$
Financeira: R$ 0,00 11,00 0,00

Da analise e emissao do Parecer do Gestor deste Termo de Colaboragéo, do Parecer
de monitoramento e avaliagéo efou da Comisséo de avaliagéo e do Parecer do Controle
Interno, os autos do processo de prestacéo de contas foram encaminhados para
pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao as
contas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagéo do objeto. Diante disso considera-se APROVADA,
conforme estabelece o art. 11 da lei n® 13.019/2014.

E, por fim, autorizamos o setor de contabilidade para os procedimentos de baixa con-

tabil.
A prestagao de Contas foi considerada:
( X ) Aprovada { )}Aprovada com ressalvas { ) Irregular

Lindaéia do Sul/SC, 03 de Janeiro de 2023

lrane Gir ta

Diretora d&’Agao Social

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 908, CENTRO = =

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
N (49) 3446-1177

_WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno

PARECER N°. 419/2022

Trata-se de parecer da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do TERMO DE FOMENTO
02/2022, parcela 10, ordem de pagamento n°® 7165/2022 no valor de R$ 2.300,00, destinados a auxiliar ASSOCIAGAO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LINDOIA SUL, conforme Plano de Aplicagéo, nos termos da Lei

Municipal.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e
formalidades exigidos pela legislagdo vigente, dispostos na Instrugéo Normativa .

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicagao
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagéo de contas, estando em condigBes de ser aprovada.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos & apreciagao de Vossa Senhoria.

Municipio de Linddia do Sul - SC, 30 de Dezembro de 2022.

2 ik

Edem Luiz Tumelero
Auditor Interno

Auditor Interno

https://controleinterno.faee.com.brfacaoControladoria/507
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MUNICIiPI10O DE LINDOIA DO SUL
eanifa,e Catarinense do Fild

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Lindéia do Sul
Entidade Beneficiada: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindoia do Sul

Dados do Empenho:
Nota: 519/2022 Data: 10/02/2022 Valor: R$ 23.000,00

Dados de Pagamento:
Ordem: 7165/2022 Data: 12/12/2022  Valor: R$ 2.300,00

Data da Presta¢io de Contas: 28/12/2022.

Tratam os autos da prestagio de contas referente a décima parcela dos recursos
repassados a titulo de subvengéo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de

Fomento n® 01/2022.

A necessidade de emissdo do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrugao
Normativa n® TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de concluséo.

DA ANALISE:

1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagéo?
(X ) Sim () Nigo
Se NAO, quais as restri¢des?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X)) Sim ( ) Niao

Se NAO, quais as restrigdes?

55/
Ly

R
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - §C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga.f,ifa,e Cotarinense do File

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim ( )Nao
Se NAO, quais as restrigdes?

4 — Os documentos comprobatérios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
(X)) Sim ( ) Nao
Se NAO, quais as restrigdes?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
( X ) Total () Parcial

6 — Houve a aplicagio, total ou parcial, da contrapartida?
(X) Total () Parcial ( ) Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razdo da ndo aplicagdo dos recursos?
() Sim ( X ) Néo

8 — Houve devolucdo regular de eventual saldo de recursos néo utilizados no objeto?
( X)Sim ( ) Nao

9 — Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X) Sim () Naéo:
DA CONCLUSAOQ: Decorrente da analise do referido processo de prestagdo de contas,

conclui-se pela:

(X) REGULARIDADE da Prestagio de Contas;
( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagéo de Contas;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR “



Ganifo,f Catarinense do Fild

( ) IRREGULARIDADE da Prestagéo de Contas.

Lindoia do Sul — SC, 02 de Janeiro de 2023.

MO

Edison Domingos Giron Josiel Carlos Artmann

\ﬁ/ N&w T
Ligia Liﬁ}:ra Venturin /" Marci Ag%lstini

/\/

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N°® 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
@aﬁif:uf Catarinense do Fils

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul
Numero do Termo de Fomento: 01/2022
Més de execuc¢io: Dezembro de 2022

Servigo socioassistencial realizado pela entidade: Realizagdo de servigo de prote¢do basica no
domicilio para pessoas com deficiéncia. Realizar atendimento e acompanhamento no domicilio
as pessoas com deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de
vinculos familiares através de agdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos
direitos ofertados pela rede socioassistencial.

I — Descrigiio sumdria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagdo de Pais e amigos Excepcionais de
Lindéia do Sul, realiza servigos de prote¢do basica no domicilio para pessoas com deficiéncia. O
servigo de protegdo basica no domicilio serd desenvolvido para prevenir o rompimento dos
vinculos familiares e sociais dos atendidos. Este servigo contribuird para a promogdo ao acesso
das pessoas com deficiéncia aos servigos de convivéncia e fortalecimento de vinculos e a toda
rede socioassistencial (educagdo, trabalho, satde, transporte especial, servigos setoriais, e de
defesa dos direitos, programas especializados de habilitagdo e reabilitagdo). Desenvolvendo
acOes extensivas aos familiares, de apoio, informagdo, orientagdo e encaminhamento, visando
uma melhor qualidade de vida, exercicio da cidadania e inclusdo social.

Sabe-se que a conquista da autonomia é importante para o desenvolvimento fisico e
psicolégico das pessoas com deficiéncia e o sucesso neste processo depende da realidade de cada
individuo. Existem dificuldades que rondam o desenvolver da autonomia em algumas pessoas,
em fungéo da propria deficiéncia, seja ela fisica, intelectual ou sensorial.

Realizar atividades de artesanato com: pintura em madeira, colagem, confecc¢do de fofao
para vassoura, bordado em toalhas e telas, biscuit, tapegaria, etc.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

- (49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gapiﬁae Catarinense do Fild

IT — Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho;

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de dois professores em sala, um professor de educagdo
fisica, pagos pelo estado, uma psicéloga, um fonoaudidlogo e uma fisioterapeuta, pagos pelo
Municipio, uma professora de artesanato e uma auxiliar de servigos gerais pagas com recurso da
parceria.

B) Estrutura fisica:

A entidade é bem localizada, sendo estabelecida na Rua Olimpio Bissolotti, Bairro da
Amizade, anexo ao Nucleo Ottaviano Nicolao.

A estrutura fisica da entidade ¢ constituida por varias salas, sendo elas usadas para: duas
salas para aulas, artesanatos e atendimentos de fisioterapeuta, fonoaudidlogo, sala da diretoria,
deposito, banheiros, cozinha, drea de servigo, refeitorio e recepgdo. Dispde de mobilia basica,
eletrodomésticos, computador com acesso a internet. Possui um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destacam-se o atendimento e acompanhamento de 13
usudrios que utilizam os servigos da APAE, com orientagdo e acompanhamento de familiares,
atividades de vida diaria e pratica em grupo, realizagdo de encontros das familias.

III — Valores efetivamente transferidos pela Administra¢io Publica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), em 12
de dezembro de 2022,

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
_ WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



[lﬂ < MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
0 : @a;«:ﬂaé Catarinense do Filo

IV — Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no Ambito
da fiscalizacio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nio houve informagdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de dezembro
de 2022.

Lindéia do Sul — SC, 02 de janeiro de 2023.

Edison Domingos Giron " TJosiel Carlds Artmann

\‘ﬂ/ W\:\m,; Ounna ; =
Ligia Li@era Venturin ~’ Marciane A gustini

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRQ

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
49) 3446-1177

(
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gaf,ifae Cotarinense do Fils

TERMO DE HOMOLOGACAO

- Termo de Fomento n® 02/2021, celebrado em 01/06/2021.
- Entidade: Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Lindoia do Sul.

- Referente: décima parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n° 01/2022,
celebrado entre o Municipio de Lindéia do Sul e a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Lindoia do Sul.

- Objeto: Conjugagdo de esforgos no sentido de propotcionar a manutengdo da entidade,
propiciando a realizagdo de servigos de protegdo basica no domicilio para pessoas com
deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que confribuam ao rompimento de vinculos
familiares através de agdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos direitos
ofertados pela rede socioassistencial, entre outros, através do repasse financeiro, para o
PARTICIPE, na forma do Plano de trabalho apresentado, conforme art. 42, paragrafo tinico, I, da
Lei Federal n° 13.019/2014 e alteragdes.

- Valor da parcela: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), repassados em 12/12/2022.
A Comissdo de Avaliagio e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°
3.498/2021, de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores publicos municipais: Edison

Domingos Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin ¢ Marciane Agustini , no uso das
atribui¢des que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagdo de contas referente a décima parcela do Termo de Fomento n° 01/2022, no
valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), que foi submetida a andlise desta Comissao;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio emitido pela Comissdo, designada pelo
Decreto n° 3.498/2021;

- Que houve a devida publicagio, por parte da entidade, em plataforma eletronica
(https://apaelindoiadosui.wordpress.com/prestacao-de—contas/), e em mural de sua sede, dos
devidos atos;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gaf.ifa.f Cataorinense do Filo

Resolve HOMOLOGAR o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria
celebrada, relativo a sua décima parcela, nos termos da Lei Federal n® 13.019/2014 e alteragdes,
ndo havendo quaisquer observagdes a serem feitas.

E o entendimento desta Comissdo, a juizo da autoridade competente.

Linddia do Sul — SC, 02 de janeiro de 2023.

~ Wai@//LL%e Y174\
Edison Domingos Giron Josiel Carlos Artmann
J/ Moo dd
Ligia Libé'a Venturin —" Marciane Ag%:tstini

/——_\/

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



—~

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ -80 641 319 /0001-35  Fone /Fax (49) 34461233

“""" Rua Olimpie Rissolotti, n° 369- Rairro da Amizade —Lindéia do Sul -SC

weeaz = ZA2

Oficio n® 22 Linddia do Sul, 26 de dezembro de 2022.

Exmo Sr,
Neuidi Rertol
Prefeito Municipal de Linddia do Sul

Nesta.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Prestacéo de Contas

Em anexo documentagéo relativa a prestacéo de contas referente ao Termo de
Fomento N° 01/2022, celebrado entre Prefeitura Municipal e Apae — Raios de Luz, de
Lindoia do Sul.

Atenciosamente, Glvanildo Petroski
Presidente da APAE

Lindoia do Sul

ﬁbi}mr}aé’ W

PREFEITURA MUN. LINDOIA DO SUL GIVANILDO PETROSKI
PROTO COLO Presidente da Apae
yo 4] 2022

___9;5____,‘&_,-____)“__&0‘\ 4
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS
APAE RAIOS DE LUZ

CNPJ -80 641 319 /0001-35

Fone /Fax (49) 34461233

Rua Olimpio Rissolotti, n® 369- Rairre da Amizade —Linddia do Sul —-SC

ENTIDADE:
ENDERECQ: Rua Olimpio Bissolotty, 369.
CEP: 89.735 — 000.
RESPONSAVEL: Givanildo Petroski

José Luiz Canzi
HISTORICO:

A4 dAa s

ray » Lals | . —~ s
LETHIU UC LUIADUTALAY VI LUVLL.

APAE — Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais

o
o
a

Nota de Empenho: 519 10/02/2022 — Valor R$$ 23.000,00

Cooperaciio financeira para manuten¢io das atividades da APALE, conforme,

Niumero Data
oD 12/12/2022 Depésite Drefeitura | R$2200,00

Municipal de Lindéia do Sul

26/12/2022 Busanello Contabilidade R$ 277,00 -~

21/12/2022 R$ 1.023,00
Servente/limpeza

16/12/2022 RS 1.000,00
Pisfssscia doarissainis

16/12/2022 Deposito contrapartida R$ 11,00
Ted R$ 11.00

23/12/2022 Deposito contrapartida R$ 138,50 —

26/12/2022 Busanello Contabilidade RY$ 138,50 —

Total

| R$2.449,50 | RS 2.449,50

; /)
J A Fediers % s / %
3 2 - /4 . -
Lindéia do Sul 261272022 4 0" 2%154 AR g{ﬁ(ih Gow 97
Nome dos Responsaveis: Givanildo Petroski Nome:dosé LuizCanzi :

Presidente

Givanildo Petroski
Presidente da APAE
Linddia do Sul

Tesoureiro
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wass  PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
N A P SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS
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NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e

Numero da nota

~AE

244

Numero do RPS

Data da emissédo da nota
13/12/2022 18:15:46

Data do fato gerador
13/12/2022 18:15:46
Coadigo de verificagéo
VXZ1QWWXQ

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL
Nome/Razéo social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SQCIEDADE SIMPLES LTDA
CPF/CNPJ: 14.730.506/0001-60  Inscricdo municipal: 2326

Endereco: R 29 DE JULHO Nimero: 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Complemento:

Municipio: Lindoia do Sui
ruanlideranca@hotmail.com

UF:SC

E-mail: Site:

Inscrigdo estadual:
Telefone: (49) 3446-1320

Celular:(49) 9926-4696

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ

Nome/Razdo social: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE

CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscricdo municipal:

Enderego: Rua OLLIMPIO BISSOLOTTI Numero: 369 Bairro: AMIZADE CEP: 89735-000

Complemento:

Inscricéo estad

ual:

Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: ELIBUSANELLO@HOTMAIL.COM Telefone: Celular:
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) ISS
HONORARIOS CONTABEIS REF 11/2022 277,0000 1,0000 277,0000 X =
0 BALANGO E IRPJ/DEFIS PARCELA 1/2 138,5000 1,0000 138,5000 ¥ =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 Avista 415,50
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R% N NO R% 0,00 R$ 0.00 R%.0.0N R% n.0n R& N0
Valor bruto = R$ 415,50 Valor liquido = R$ 415,50
Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Deductes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacdo: Tributacdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagéo do servigo: Lindoia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagéo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 55,88 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 10,10 (2,43%) , com base na Lei

Verificar autenlicidade
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(;cora

As'socia'géo De Pais E Amigos Dos Excepcionais

7 ‘i:‘ Valor
R$ 415,50

i

Beneficiario

[ = PP Reepo | D e Ao U gt uy ] Y A
(=T BT BIIU‘EELI v \,U"laul’ Liua

(e \ Vencimento
: P’ 29/12/2022

LT TN

- ‘@‘ Escaneie o (..).i\: :’.:.':dcf oLl n_.l)('“{!( ) (?n'
CNPJ 14.730.506/0001-60 (- 1
yarras — =
Descricao ——
Honorérios Contébeis % ( (n’liglt) \lr.': Ewrlg];—ill\i-‘{:iu Para ¢ onlar =
HONORARIOS CONTABEIS R$: 277,00 BALANCO E 00190.00009 03480.462005 ——
——
IRPJ/DEFIS PARCELA 1/2 RS$: 138,50 26064.159176 5 92140000041550 —_—
P o
—
Antes do vencimento () Pague ssss boletowia Pk cario OR —
R$ 0,00 - BRI e —
cocle abhalXxo — 1“
desconto —
e — 'Eh
, . —— 1
Apods o vencimento ————
R$ 8,31 1,00% —_—
multa juros

Intermediado por: Cora Sociedade de Crédito
Direto
CNP.J 37.880.206/0001-63

Para os bancos de antigamente |, Quer emitir boletos de graca? Acesse: cora.com.br/boletos-gratis

£ BanconoBrasiL | 001-9 | 00190.00009 03480.462005 26064.159176 5 92140000041550

Local de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer agéncia bancaria 29/12/2022
Beneliciario CPF/CNPJ do Beneficiario Agéncia/Caodigo do Beneficidrio
Busanello Escritério Contabil Ltda 14.730.506/0001-60 3336-7
Data do Documento Nr. do Documento Espécie Doc Aceile Nosso Numero
12/12/2022 26064159 DV N 00034804620026064159
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda (x) Valor (=) Valor do Documento
17 R$ 415,50
Apos o vencimento, aplicar multa de R$ 8,31 e Juros da 1,00% ao més. (-) Desconto
(-) Outras Dedugdes/Abalimento
(+) Mora/Multa/Juros
{1} Outroe Apréecimns
(=) Valor Cobrado
Pagador Associagdo De Pais E Amigos Dos Excepcionais - CNPJ 80.641.319/0001-35
Sacador/Avalista |

Autenticagao Mecénica - Ficha de Compensagio

LA AN



26/12/2022 08:16 Banco do Brasil

(G338260812093394018

’@ J ¢ Transacoes Pendentes 26/12/2022 08:15:04
EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

26/12/2022 - BANCO DO BRASIL - @8:15:04
542505425 6601

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONVPREFLINDOIA APAE
AGENCIA: 5425-Y CUNTA: 46.810-X

BANCO DO BRASIL
00190000090348046200526064159176592140000041550
BENEFICIARIO:

CORA S CREDITO DIRETO S/A

NOME FANTASIA:

CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S5/
CNPJ: 37.880.206/0001-63
BENEFICIARIO FINAL:

Busanello EscritOrio ContAbil Ltda
CNPJ: 14,730.506/0001-60

PAGADOR :

AssociaCAo De Pais E Amigos Dos Exc

NR. DOCUMENTO 122,901
NOSSO NUMERO 34804620026064159
CONVENIO 03480462
DATA DE VENCIMENTO 29/12/2022
DATA DO PAGAMENTO 29/12/2022
VALOR DO DOCUMENTO 415,50
VALOR COBRADD 415,50

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitacao efetiva desse debito dependera da
validacao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
U comprovanie definiiivo somenie sera emiiide
apos a quitacao.
Central de Atendimento BB

4904 0001 Capitais e regioes metropolitanas
6860 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

eBee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes iido sSoluciciiadas iios Cainais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
e8ee 729 e088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI 26/12/2022 08:14:04
JB601592 JOSE LUIZ CANZI 26/12/2022 08:15:04

Transagao efetuada com sucesso

Transacao efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/2



Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE FINANCAS

Daia. 12/12/2022 14055min
Numero —— Validade

| 1620 121032023 |

w J

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social st

—

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160

Aviso
A

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a Finalidade "

. Mensagem "

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

Ineerriran
5

Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro Centro - CEP 89.735-000

Cadigo de Controle
EWZHAUCVNELOPVO'I J

Fﬁ\ validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. ]

L J
Linddia do Sul (SC), 12 de Dezembro de 2022

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindola do Sul (SU) - CEP: 89735000 - Fone: 48344611/ /¢

Pagina 1 de 1



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricao: 14.730.506/0001-60
Razdo
4 I
Social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE
Enderego: RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagBes com o FGTS.

Validade:02/12/2022 a 31/12/2022

Certificagdo Nimero: 2022120201081273221164

Tnfnrmar:ﬁn nhtida em 12/12/2022 14-51-41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA

CRInG lene, A B W mas famnma m~en
et e e Cn LR LA ANy RV IVIVEIVIVY

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

vIspasiuvo Legal: Ll N¥ 3938/ bb, ArT, 154
Nimero da certiddo: 220140198463393

Data de emissdo: 30/10/2022 22:32:39
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 29/12/2022
15.510/11.):

b R "o cn . - - . ’ . - .. 1 e s - ' i . . '
L BTV SPPO VML mLLns CSINMOU. MEVEIG 301 WLIHTROIGUG 10 POBIG  We CSTWITLONHNE UG Lolwuuu UG §oLcnun o VIS HEL, Y SIS Ty,

http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 12/12/2022 14:49:52

Assinado por SECRETARIA [ E ESTADO DA FAZENDA - CNE :82.951.310/0001-56 - Data/| iora: 12/12/2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14.730.506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a ‘d' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:03:16 do dia 10/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/06/2023.

LCodigo de controle da certidao: bi16.24AD.6k (4.EB822

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1/1
Pagin

Numero do RPS  [Numero da nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL 37

Y8 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS Data da emisséo da nota
" NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-¢ Lol

Data do fato gerador
15/12/2022 13:13:37

Codigo de verificagdo
D2LY1HOTV

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Nome/Razao sacial:RosANI zavPROGN A D Inscrigsio estadual:

CPF/CNPJ:14.566.214/0001-34  Inscrigdo municipal: 2324 Telefone: (49) 3446-1023
Enderego: R DA AMIZADE Nimero: 214 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Complemento: Celular:

Municipio: Lindoia do Sul UF:SC

E-mail: Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razao social: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscricdo municipal: 2377 Inscricao estadual:
Enderego: OLIMPIO BISSOLOTTI Numero: 369 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
E-mail: ligia@escritoriozonta.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS

Servigos prestados no més de Novembro - Oficina de Artesanato - 1,0000 - - 0,00

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
i A visia
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CsLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$- Valor liguido = R$-

Codigos dos servigos:
08.02 - Instrugéo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualguer natureza.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugoes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 C ] 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagédo no municipio
Situagao tributana do ISSQN: Normal
Local da prestacéo do servigo: Lindéia do Sul

[ e

Verificar autenticidade

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Ordindria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional

Situaydo desia NFS-e. Nutmai

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 134,50 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 27,80 (2,78%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Z}' : Transagodes Pendentes

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agencia 5425-9

Conta corrente 46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
Creditado

Banco

BANCO SICOQOB S.A.
Agéncia (sem DV) COO0B CREDIAUC SC

Conta corrente (com -
DVv)

G336161104807115017
16/12/2022 11:07:06

CPF

Nome favorecido -

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento

Deslinagéo 0

Data transferéncia 16/12/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  768bY21/32BUSFUG

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI

JB601592 JOSE LUIZ CANZ|

Transagdo efetuada com sucesso.

16/12/2022 11:05:42
16/12/2022 11:07:06

Iransacao etetuada com Sucesso por: JBEU1bY2 JUSE LUIZ CANLL



diddy Santa Catarina
e 3‘@. ¢ PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
' SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social

—~ I L I
Udld, 1£/ 121 £U££ T804

= Nimero Validade —

|
L.

1618 : 1 2{03!'2023}

r_ )
ROSANI ZAMPROGNAGEID  cNpu: 14566214000134 )

o Aviso N
Sem débitos pendentes até a presente data.

N J

Comprovagao Junto a Finalidade

r— —

OSSR i 7

P Mensagem =

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricédo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Ineerican
A

Contribuinte: 6607 - ROSANI ZAMPROGNH
Enderego: Rua DA AMIZADE, 214 - Bairro Centro - CEP 89.735-000

Cadigo de Controle

EDWVITQCWTCG COZK1

L

F validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado. ]
J

Linddia do Sul (SC), 12 de Dezembro de 2022

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lingéla do Sul (SC) - GEP: 89735000 - Fone49344611+¢ ¢

Pagina 1 de 1




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 14.566.214/0001-34
Razdo
Social: ROSANI ZAMPROGNA
Enderego: RUA DA AMIZADE 214 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situac8o regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022120101400879313377

Tnfnrmm:ﬁn ahtida am 12/12/2027 145228

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social):  ROSANI ZAMPROGNA -
onneen 29.500. 255 000439
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vilida para o nimero do CPF ou CNPJ infarmado pelo solicitante, que nio consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do

redad
- .

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

CISPUIILYY LERDI. B I ) W R AT

Nimero da certidio: 220140231090414
Data de emiss3o: 12/12/2022 14:46:49
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 10/02/2023
15.510/11.):

A nutenticldada doctn corBidBa dounkd enr canflemanda ue wdnina da Cacsnbasin da Cefada da Enmonda na lntamat  wa andavneas

http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 12/12/2022 14:46:48

Assinado por SECRETARIA [ E ESTADO DA FAZENDA - CNF + 82.951.310/0001-56 - Data/! fora: 12/12/2022



MIMISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSANI ZAMPROGNA—

CNPJ: 14.566.214/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
has alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:39 do dia 12/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/06/2023.

Codigo de controle da certidao: 39kr.1FU2.15E2.F (A /S

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



“Esta not4 fiscal ndo foi assinada digitalmente.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

#* SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e

Numero da nota
10

Numero do RPS

Data da emisséo da nota
19/12/2022 09:34:03

Data do fato gerador
19/12/2022 09:34:03

Cadigo de verificaga@o

PCM5FC3BR
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razao social:IVANI DAL BELLO PRUINELLI - Inscrigio estadual:
CPF/CNPJ:45.330.737/0001-00  Inscrigdo municipal: 2876 Telefone:
Endereco: TV TRAVESSA BIFF| Numero: 52 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento: Celular:
Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: elibusanello@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razéo social: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigao municipal: 2377 Inscrigao estadual:
Enderecgo: 98 OLIMPIO BISSOLOTTI Numero: 369 Bairro: Centro CEP; 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindédia do Sul UF:sC
E-mail: apaslindoia@yahoo.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qid Valor do servico Base de calculo (%) 1SS
PRESTAGAO SERVIGO DE LIMPEZA & 1.0000 a @ coo- o0
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
i A vista
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$.l Valor liquido = R$-

Codigos dos servigos:

07.10 - Limpeza, manutengdo e conservagéo de vias e logradouros publicos, imoveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.

Dedugtes(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$)
0,00

Desc. condicionado(R§)
0,00

Base de calculo(R$)

Valor ISS(R$)
0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operag&o: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Linddia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lel Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagdo desta NFS-e: Normai

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

IValor aproximado do tributo federal - R$ 137,59 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 30,18 (2,95%) , com base na Lei

Verificar autenticidade




G338210710021514018

iﬁ,{ Transagdes Pendentes 21/12/2022 07:21:48

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CONVPREFLINDOIA APAE

Agéncia 5425-9

Conta corrente 46810-X

Creditado

Nome IVANI DAL BELLO PROINELLI

Agéncia

Conta corrente

Destinagédn n

Data Nesta data

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI 2112/2022 07:20:57

JB601592 JOSE LUIZ CANZ| 21M12/2022 07:21:48

Transacao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IVANI DAL BELLO PROINELL! (D

CNPJ: 45.330.737/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:00:30 do dia 11/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2023.

Codigo de conirole da certidao: 64G4.ABYB.A363.009B8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razgosociall:  1vANI DAL BELLO PROINELLI [ D

~aint benr. B aams masy bamsa -
O R

DI S DI \-IUU.I.‘V\‘;
(Solicitante sem inserigio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

womedon e

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

-~ e . ' s mma e awma
HISRURI YD e RO R T S U P b R

Numero da certiddo: 220140186696207

Data de emissdo: 14/10/2022 09:27:51

Validade (Lei n? 3938/66, Art. 158,

maodificado pelo artigo 18 da Lei n 13/12/2022

15.510/11.):

A nttomticidadn docts earbidSn dovuned cnr confivmnda e ndainn dn Caceatasia dn Ertnda da Ensonds mn Intamat na ondoenens

http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 12/12/2022 14:47:56

Assinade por SECRETARIA [ E ESTADO DA FAZENDA - CNF ; 82,951.310/0001-56 - Data/| fora: 12/12/2022



CAIXA

AXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricado: 45.330.737/0001-00
Razdo
< L I
Social: IVANI DAL BELLO PROINELL
Enderego: TV BIFFI 52 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:09/12/2022 a 07/01/2023

Certificagdo Nimero: 2022120902420240054344

Tnfarmacin ahtida em 12/12/2022 145318

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagéo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




.

—

iAdr Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Data. 12/12/2022 {4hddimin
SECRETARIA DE FINANCAS — Numero —— Validade —
B I\ 1619 II 12/[)3/2[)23}

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz&o Social

IVANI DAL BELLO PRUINELL | (D c~pJ: 45330737000100 ]

L

—

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

—

L.

r_

Comprovagéo Junto a Finalidade

—

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributérios relativos inscrigéo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

Inerrican
»

Contribuinte: 9222 - IVANI DAL BELLO PRUINELL

Enderego: Travessa TRAVESSA BIFFI, 52 - Bairro !en'ro - !!!! 89.735-000

Codigo de Controle

[CWBV?QLYPSIFHHH ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cddigo de controle informado. ]

_ J
Linddia do Sul (SC), 12 de Dezembro de 2022

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindéia do Sul (SU) - CEF: 8Y/35000 - Fone:49344611 7 ¢

Pagina 1 de 1



26/12/2022 08:17 Banco do Brasil

g | Consultas - Extrato de conta corrente
EMPHRESA

Cliente - Conta atual

(G3382608120933941
26/12/2022 08:15:36

Agéncia 5425-9
Conta corrente  46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
zfg:tgn de Més atual
Langamentos
bal 3: cats i ovli?';'ento Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 6,00 C
05/12/2022 0000 13113 170 Tar Mensal Programa Relac 813.390.700.255.596 500D i,00C
Cobranga referente 30/11/2022 p
12/12/2022 0000 14134 612 Recebimento Fornecedor 142.753 2.300,00 D/ 2.301,00C
MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
16/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.601 1.000,00 D
76 oo (D
16/12/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 813.501.100.290.380 11,00 D" 1.290,00 C
Cobranca referente 16/12/2022
21/12/2022 5425 99015 470 Transferéncia enviada 552.834.000.011.909 1.023,00 D/ 267,00 C
2112 2834 (D
231212022 9026 11362 830 Depdsito Online 90.261.136.200.059 148,50 C 415,50 C
9026-03-SOP-IPUMIRIM
26/12/2022 0000 00000 999 SALDO 415,50 C
Lancamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
29/12/2022 PAG BOLETO 122.901 R$ 41550 D 415500,
CORA SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S/
Saldo 415,50 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/12/2022
10F * 0,00
02/01/2023

Data de Debito de |OF

Transagdo efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.

MIULPSL//dul0aIENUIMENL.DD.COIM.DI/api-apj-aulualendimento/ingex.nuni rv=2.4. . Z#empiaie/~ZFconsuilas~Zro09-2,0b 703 n=sim

i



ASSOCIACAODE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAERAIOS DELUZ

CNPJ-80 641 319 /0001-35 Fone Fax (49) 34461233
Olimpio Bissolotti. n® 369- Bairo da Amizade — Lindéia do Sul

prestacao 2022

APAE Plano de Trabalho (1)Baixar

prestacdo pref 02 Baixar

prestacdo prefeitura 3 Baixar

prestacio municipio 05 Baixar

prestacdo de contas municipio 6 Baixar

prestacdo municipio 07 Baixar

prestacdo de contas municipio 8 Baixar

prestacdo de contas municipio 9Baixar

prestacdo de contas municipio 10Baixar



TURMA: OCUPACIONAL

RELACAO NOMINAL DAS TURMAS

PERIODO: MATUTINO

N° NOME DO ALUNO TIPO DE DEFICIENCIA BAIXO NIVEL
FUNCIONAL

o1 | SINDROME DE DOWN NAO

2 | (D D. M. MODERADA SIM

0z | D.M.MODERADA NAO

< D D.M.MODERADA NAG
T_ SINDROME DE DOWN NAO

06 D.M2ODERARMM.MODERADA |NAO | NAO

TURMA: OCUPACIONAL PERIODO: VESPERTINO

N° NOME DO ALUNO TIPO DE DEFICIENCIA BAIXO NIVEL

FUNCIONAL

07 | GEESSEEEEEEED | | D-VIMODERADA NAO

s D SINDROME DE DOWN NAO
D.M.MODERADA

o | (D SINDROME DE DOWN NAO

omr 000 ) D.M.MODERADA SEVERA NAO

11 _ D.M.MODERADA NAO

2 D.M.MULTIPLA SIM

1 D SINDROME DE DOWN NAO

14 | SINDROME DE DOWN NAO

ESTIMULACAO PRECOCE (vespertino)

15 QU
16 QD
17- CERD

3 ANOS- ATRASO NO DESENVOLVIMENTO

1 ANO- PARALISIA CEREBRAL

2 ANOS- AUTISMO




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Matsy b pppth APAE RAIOS DE LUZ
o CNPJ -80 641 319 /0001-35  Fonc /Fax (49) 34461233
Rua Olimpio Bissolotti, n® 369- Bairro da Amizade —Lindéia do Sul —-SC

LINDOIA DO SUL,13 DE DEZEMBRO DE 2022

AOS TREZE DIAS DO MES DE DEZEMBRO DE 2022, REUNIRAM-SE NAS DEPENDENCIAS DA
APAE, MEMBROS DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL PARA APROVAGCAO DE CONTAS, ONDE
FICOU ANALISADO A APLICACAO DOS RECURSOS E APROVADO OS PROCEDIMENTOS JUNTO
COM A MESMA.

O VALOR REPASSADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL ATRAVES DO CONVENIO FOI DE RS
23.000,00

SEM MAIS PARA O MOMENTO.

CONSELHO FISCAL EFETIVO E SUPLENTES

SUPLENTE--ZENAIDE DIAS- "'%@MCL&@%

SUPLENTE--MARTINHO VOSS- &y, A M

NESTE ATO JUSTIFICAMOS A AUSENCIA DOS MEMBROS EFETIVOS DO CONSELHO FISCAL,

O SENHOR CREVI ROSSI- FALECIDO E O SENHOR GREI SEGUETTO- DESISTIU. A ELEICAO DE
DIRETORIA SO ACONTECERA NO FINAL DO ANO PARA QUE POSSAMOS AGREGAR NOVOS
MEMBROS NO CONSELHO FISCAL.



ESTADO DE SANTA CATARINA

Pagina: 1 / 1
MUNICiPIO DE LINDOIA DO SUL

Data de emisséo: 02/01/2023
Relacio de Pagamentos Efetuados Data inicial: 01/12/2022

Data de final: 31/12/2022
CONSOLIDADO
Data _ Tipo _ Docto. _ Emp/D. Extra _ Dotacdo/Rubrica N°® Baixa Conta Processo Credor/Contrato - Nome Recurso Valor Retido _ Liquido Pago
Zntidade - PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL 2.300,00 0,00 2.300,00
12/42 EMP. 7165 519/22 3.3.50.43.89.00.00.00 4.111-4 ASSOC, DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 0.1.00.0104 2.300,00 0,00 2.300,00
Especificaga

o: Termo de Fomento para conjugagdo de esfargos no sentido de proporcionar a manutencc da entidade, propiciando atendimento as pessvas portadoras de necessidades especiais através da disponibilizacdo do espaco fisico para
funcionamenta da entidade, fornecimento de merenda, transporte de alunos, luz, agua, gas, na forma detalhada no Plano de Trabalho, durante o exercicio de 2022,

Total Geral : 2.300,00 0,00 2.300,00

Sistema Contabil - Betha Slstemas. Usudrio: Edemi 8, Emissac: 02/01/2023. as 11:10:55. Protocelo: 724d463¢9-8fe5-4e6e-Saba-38c5725de07t



